Дело № 2-1206-27-504/2023 г.
   УИД 26MS0094-01-2023-002008-75

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
( резолютивная часть)

21 сентября 2023 года                                                            с. Новоселицкое

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края, мировой судья судебного участка № 1 Новоселицкого района Ставропольского края Нещадимова Л.А.
при секретаре судебного заседания - Задоркиной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Челапко *** о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь ст.ст.194-198 ГПК РФ, ст.200 ГК РФ,

Р Е Ш И Л :

В удовлетворении исковых требований акционерному обществу «АйДи Коллект» к Челапко *** о взыскании задолженности по договору потребительского займа № ***, заключенному между ООО МФК «Мани Мен» и Челапко Д.И. 05.05.2018 года, за период с 05.05.2018 г. по 02.11.2020 года в сумме 39 337 (тридцать девять тысяч триста тридцать семь) рублей 60 копеек, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в сумме 1380 (одна тысяча триста восемьдесят) рублей 12 копеек, почтовых расходов в сумме 74 (семьдесят четыре) рубля 40 копеек - отказать.
Сторона, не присутствовавшая в судебном заседании в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ имеет право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоселицкий районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья

______________Л.А.Нещадимова